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ÖnsÖz

Dinin doğru bir şekilde anlaşılmasını sağlamak İslamî ilimlerin 
vücuda getirilmesindeki maksatlardan biridir. Bu sebeple Müs-
lümanlar nazarında, İslam’ın Hz. Muhammed tarafından tebliğ 
edildiği ve sahabenin bu çağrının ilk muhatabı olduğu dönemi 
bilmek büyük bir ehemmiyete sahiptir. Dinin onun uygulamaları 
üzerinden öğrenilmesi Peygamberin hayatını ilgi odağı yapan et-
menlerdendir. Öyle ki, Kur’an’dan sonra dinin ana kaynağı ka-
bul edilen Sünnet, siyer bilgisini kapsamaktadır. Bu doğrultuda 
siyer ilmi, diğer İslamî ilimlere de kaynaklık etmektedir. Bu sa-
hada eserlerin yazılması, diğer İslamî ilimlerin tedvin edilmesi açı-
sından da önemlidir. Nitekim daha h.1. yüzyılda bu alanda çalış-
malar başlamıştır. İlerleyen dönemlerde İbn İshak, Vâkıdî, İbn 
Hişâm ve İbn Sa’d gibi isimler tarafından alanın temel kaynak-
ları telif edilmiştir. Bizim kültürümüzde de siyer metinleri yazıl-
mış, Arapça ve Farsça eserlerin tercümeleri yapılmıştır.

Kültürel değişmeler etrafında, siyer yazıcılığının da değişime 
uğraması meselesi dikkat çeken bir husustur. Yeni fikrî ekollerin 
Osmanlı toplumunda varlık kazanması hasebiyle, bu ekollerle bir-
likte Peygamber tasavvuru değişime uğramıştır. Bu hususun şiire 
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de yansıdığı görülmektedir. Bu meyanda, M. Fatih Andı’nın Şii-
rin Ufku: Hz. Muhammed’i Şiirle Sevmek adlı bir çalışması vardır. 
Andı, bu eserinde, modernizmin dini düşünce üzerindeki dönüş-
türücü rolünü şiir (na’t) üzerinden tespit ve tahlil etmektedir. Bu 
paradigma değişikliği şiire yansıyorsa, siyer yazıcılığına da yan-
sıyabilir düşüncesiyle üç isim üzerinden bu mevzuyu inceledik. 
Bu isimlerden biri geleneği takip eden Düzceli Yusuf Suad, di-
ğeri yeni ilmi perspektifle konuya eğilen İzmirli İsmail Hakkı ve 
ötekisi de modern bir bakış açısıyla değerlendirmelerde bulunan 
Celal Nuri’dir. Elinizdeki kitap bu üç isim etrafında siyer yazıcı-
lığındaki değişimi ve dönüşümü konu edinmektedir.

Çalışma, giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. Öncelikle ko-
nuyu bir bütün olarak görmek için, ilk bölümde tarih yazıcılığının 
Osmanlı’daki tarihsel serüvenine değinilmiştir. İkinci bölümde, 
çalışmaları üzerinden dönemi değerlendirdiğimiz müelliflerin ha-
yatları ve eserleri hakkında bilgi verilmiş, ilim ve düşünce tarihi 
içerisindeki yerleri tespit edilmeye gayret edilmiştir. Üçüncü bö-
lümde ise, siyer yazıcılığında meydana gelen değişmeler, belirle-
nen eserler üzerinden analiz edilmeye çalışılmıştır. Nihayet so-
nuç kısmında ise bu üç bölüm hülâsa edilerek ulaşılan neticeler 
takdim edilmiştir.

Bu kitap, Meşrutiyet Dönemi Türkçe Siyer Yazıcılığı Üzerine 
Bir İnceleme isimli yüksek lisans tezimden oluşmaktadır. Esasen 
çalışmam nihayete erdiğinde daha kapsamlı ve başarılı çalışma-
ların akademik süreçlerin ilerleyen dönemlerinde vücuda getiri-
lebileceğine kani oldum. Bu anlamda, ilerleyen dönemlerde bu 
meseleyi tekrar ele alıp noksanlarımı tamamlamayı temenni et-
mekteyim. Nitekim bu çalışma elbette bir kısım eksiklikleri, hata 
ve kusurları hâizdir. Ancak bu haliyle de araştırmacılara katkı 
sağlayacağını umarak ilgilisine takdim ediyorum.

Bu ilk akademik çalışmamda bana rehberlik eden, çalışma 
sürecinde desteğini daima hissettiğim kıymetli danışman hocam 
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Prof. Dr. Adnan Demircan’a teşekkürü bir borç bilirim. Ayrıca 
bana kıymetli vakitlerini ayırarak yol gösteren hocalarım Prof. Dr. 
İsmail Kara, Prof. Dr. Asım Yediyıldız, Prof. Dr. Adem Apak, 
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Nesime Beyza Kemikli 
Eylül 2021, Bursa
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